
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-04/11-01/16 
URBROJ: 2163/1-05/9-11-2 
Labin, 22. studeni 2011. 
 
 
 
                                                                                             
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
Pazin, Dršćevka 3 

 
 
 
  
Predmet: Imenovanje članova Upravnog vijeća POLITEHNIKE PULA - Visoke  
                tehničko-poslovne škola s pravom javnosti                
               - prijedlog, dostavlja se                       
 

U prilogu Vam dostavljamo prijedlog za imenovanje članova Upravnog vijeća 
POLITEHNIKE PULA - Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti radi upućivanja 
istog na nadležno postupanje prema Županijskoj skupštini Istarske županije. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
                                                                                                        PROČELNICA 
                                                                                                      Patricia Smoljan                
 
 
Dostaviti:  
1. Stručna služba Skupštine 
    Dršćevka 3, Pazin 
2. Pismohrana, ovdje  
 
  
 
 
 



  

 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
KLASA: 003-02/11-01/06 
UBROJ: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 28. studenoga 2011. 

 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

       n/p predsjednika g. Dino Kozlevac 
       Dršćevka 3, 52 000 Pazin 

 
 
 

PREDMET:  Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća POLITEHNIKE 
PULA - Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti  

 
 

Temeljem članka 68. stavak 4. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju ("Narodne novine" broj 123/03.,198/04.,105/04.,174/04.,46/07. i 63/11), i 
članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), te 
članka 20. stavak 3. Statuta Politehnike Pula-Visoke tehničko-poslovne škole s pravom 
javnosti Župan Istarske županije dana 28. studenoga 2011. godine donosi  

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog rješenja o imenovanju članova Upravnog vijeća 

POLITEHNIKE PULA - Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti, koji se 
nalazi u prilogu ovog Zaključka i čini sastavni dio istog. 

 
2. Prijedlog Rješenja iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske 

županije na raspravu i donošenje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 
Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 



Na temelju članka 68. st. 4 Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 
("Narodne novine" broj 123/03.,198/04.,105/04.,174/04.,46/07. i 63/11), članka 20. stavak 
3. Statuta Politehnike Pula-Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti i članka 43. 
stavak 1. točka 22. i članka 84. stavak 1. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09), Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana__________ donosi  

 
R J E Š E N J E 

 
o imenovanju članova Upravnog vijeća POLITEHNIKE PULA -  

Visoke tehničke poslovne škole s pravom javnosti 
 
 
1. U Upravno vijeće POLITEHNIKE PULA - Visoke tehničke poslovne škole s pravom 
javnosti, koji predstavljaju Istarsku županiju imenuju se:                       
 1. Maja Ružić Baf, 
 2. Miodrag Čerina, 
 3. Patricia Smoljan.       
 
2. Članovi Upravnog vijeća iz točke 1. imenuju se na vrijeme od četiri godine. 
 
3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
4. Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Rješenje Skupštine Istarske županije 
Klasa: 003-02/07-01/01  Ur. broj: 2163/1-01/4-06-2  od 29. siječnja 2007. godine.                             
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,________2011. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

Predsjednik  
 

Dino Kozlevac 
 

 
Dostaviti:  
1. Članovima Upravnog cijeća x3 
2. Politehnika Pula- Visoka tehničko-poslovna škola  
    s pravom javnosti , Pula, Riva 6 
3. Uredu državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Službi za opću upravu i društvene djelatnosti  
4. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i 
    tehničku kulturu IŽ 
5. Objava 
6. Pismohrana, ovdje   



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE  OVIH AKATA 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 68. stavak 4. Zakona o 
znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju ("Narodne novine" broj 
123/03.,198/04.,105/04.,174/04.,46/07. i 63/11), članku  20. stavak 2. i 3. Statua 
Politehnike Pula-Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti, koji određuju tijela 
upravljanja veleučilišta i visoke škole te članka 65. i 85. odnosno 43. i 84. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09). Člankom 65.  Statuta Istarske 
županije propisane su ovlasti župana dok se člankom 85. Statuta uređuje vrsta akata koje 
župan donosi. Člankom 43. Statuta utvrđene su ovlasti Skupštine Istarske županije, a 
člankom 84. vrste akata koje Skupština donosi.  
 
 
     2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTOM 
 
Sukladno članku 68. stavak 4. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju  i 
članku  20. stavak 2. i 3. Statua Politehnike Pula-Visoke tehničko-poslovne škole s pravom 
javnosti ( u daljnjem tekstu Škola), upravno vijeće ima pet članova od kojih tri  imenuje 
osnivač, a dva bira stručno vijeće veleučilišta ili visoke škole.  Sukladno članku 19. Statuta 
Škole tijela Škole jesu: Upravno vijeće, dekan i stručno vijeće, a stručno vijeće Škole 
naziva se Nastavničko vijeće. Nastavničko vijeće Škole imenuje dva predstavnika 
zaposlenika Škole. Člankom 21. Statuta Škole  propisano je da mandat članova upravnog 
vijeća traje četiri godine, a Skupština Istarske županije može razriješiti člana upravnog 
vijeća kojeg je imenovala i prije isteka vremena na koje je imenovan. Predsjednika 
upravnog vijeća biraju članovi između sebe, a dekan veleučilišta i visoke škole sudjeluje u 
radu upravnog vijeća bez prava glasovanja.  
Upravno vijeće brine o ostvarivanju djelatnosti veleučilišta i visoke škole prema aktu o 
osnivanju i statutu, posebice brine o zakonitosti njihova rada, racionalnoj uporabi 
materijalnih i kadrovskih resursa, provođenju odluka stručnog vijeća, daje suglasnost na 
pojedine odluke dekana i stručnog vijeća sukladno statutu te obavlja ostale poslove 
predviđene statutom. 
Sukladno naprijed navedenom predlaže se da se u Upravno vijeće Škole, kao predstavnici 
Istarske županije, imenuju Maja Ružić Baf, Miodrag Čerina i Patricia Smoljan. 
   
   
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVIH AKATA 
Za provođenje ovog akta nije potrebno osigurati posebna financijska sredstva. 
 
 
 


